
 
                                                      

REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

BASHKIA  POLIÇAN 

QËNDRA POLIVALENTE PËR SHËRBIME TË PËRKUJDESIT SHOQËROR 

 

 

           Nr._______Prot                                                                              Polican, me ___.___.2021 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

          [Data 11.02.2021] 

Për: [Sinani trading  shpk , adresa Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga 

Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, pasuria nr 1957/3, prane Fabrikes se Qumeshtit me nr.NUIS   

J64103483H  ) 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim mjete elektronike me lote  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-84173-01-18-2021  

 Loti I- Furnizim me Perime Dhe Buke: REF-84179-01-18-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Blerje ushqimesh per  vitin 2021, per Qendren polivalente per 

sherbime te perkujdesit shoqeror poliçan “ e ndare me tre lote  Loti I – “Furnizim me  buke dhe 

fruta-perime  ” me fondi Limit 961.740 (nenteqind e gjashtedhjete e nje mije e shtateqind e dyzet 

)leke pa tvsh me burim financimi buxheti i shtetit  dhe kohezgjatje 12 muaj nga nenshkrimi i 

kontrates sipas sasise: 

Nr.rendor  Emertimi I mallit  Njesia  Sasia  Cmimi  Vlera  

1 Buke kg 6000   

2 Patate kg 1500   

3 Qepe e thate kg 1000   

4 Preshe kg 300   

5 Spinaq kg 300   

6 Karrota kg 100   

7 Domate kg 500   

8 Sallat jeshile kg 100   

9 Specka kg 300   

10 Trangull kg 200   

11 Barbunja kg 200   

12 Bamje kg 200   

13 Koke laker kg 250   

14 Kunguj kg 100   

15 Paterxhan kg 400   

16 Hurdhra kg 50   

17 Shalqi kg 200   

18 Portokall kg 200   



19 Molle kg 300   

20 Mandarina kg 100   

21 Banane kg 70   

22 Pjeshke kg 100   

23 Rrush kg 100   

24 Pjeper kg 100   

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [25.01.2021] [11) 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X   oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.NIKA SHPK                                                                       J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 945 000 (nenteqind e dyzete e pese mije ) leke pa tvsh  

          (me numra dhe fjalë) 

 

2.SINANI TRADING                                                           J64103483H 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 957 000 (Nenteqind e pesedhjete e shtate mije ) leke pa tvsh  

(me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1 NIKA SHPK                                                                       J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1-Referuar faqes online te QKB dhe ekstraktit historik te shoqerise NIKA, ka mosperputhje te 

vendit te ushtrimit te aktivitetit sipas adresave ne QKB dhe vendit te ushtrimit te aktivitetit per 

licensen II.1.A.1. Operatori Nika shpk ushtron aktivitet te deklaruar ne QKB ne dy adresa: 1- 

Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8- kateshe, 

kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587". 2- Shkoder Shkoder SHKODER Lagjja Zona 

Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr.31, prane Drejtorise se Sherbimeve te transportit 

Rrugor, godine 2-kateshe, zona kadastrale nr.8592, nr.pasurie 10/111. Nderkohe referuar faqes 

online te QKB, licensa II.1.A.1 e shoqerise Nika (te cilen e paraqesim bashkelidhur kesaj ankese) 

ka si vendushtrim te aktivitetit adresen: 1- SHKODER, Shkoder, SHKODER, Adresa: Tregu i 

shitjes me shumice i Fruta-Perimeve, Sic mund te shihet me siper, vendet reale te ushtrimit te 

aktivitetit nuk perputhen me adresen per te cilen eshte leshuar licensa me kodin II.1.A.1. Akoma 

me tej, shtojme faktin se adresa per te cilen shoqeria NIKA ka paraqitur kontraten e qirase se 

ambjentit, eshte hapur per here te pare me dt 30/04/2014 (hapur dhe mbyllur disa here me pas), 

nderkohe qe licensa me kodin II.1.A.1 eshte leshuar ne muajin prill 2011. Referuar sa me siper, 



Licensa me kodin II.1.A.1 eshte e pavlefshme dhe pa nje adrese aktive. Referuar vendimit te  te 

Komisionit te Prokurimit Publik nr.383/2020.Sa më sipër, në kushtet kur adresa e pasqyruar në 

licencën e paraqitur, nuk përputhet me adresën e deklaruar të ambientit ku ushtron veprimtarinë e 

tregtimit të ushqimeve  nga operatori ekonomik “Nika” sh.p.k., si dhe nuk egziston e pasqyruar 

si vend ushtrimi aktiviteti në ekstraktin e regjistrit tregtar të këtij të fundit, rrjedhimisht licenca 

LN-3194-04-2011 nuk mund të konsiderohet e rregullt për përmbushjen e kriterit të vendosur 

nga autoriteti kontraktor në shtojcën 8, pika 2 a) “Kapaciteti  ligjor ”, në dokumentat standarte të 

tenderit të procedurës së prokurimit . 

2-OE Nika shpk ka paraqitur kontrate noteriale te furnzimit me buke dhe nenprodukteve te tij me 

nr. 1248 rep date 29.01.2021  me furnzues Margariat Hebovija  me afat kontrate nga data 

26.01.2021 deri me date 31/12/2021. 

Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: te ambjentit ku ushtron aktivitetin furnizuesi 

Margariat Hebovija    -Kontratë qiraje. Nr. 50 rep dhe 39 kol lidhur me date 19.01.2015 I ka 

perfunduar afati ligjor me date 1.12.2020. gjithashtu kontrta e qeras me nr. 38 rep dhe 18 kol 

lidhur me date 16.01.2017 I ka perfunduar afati ligjor me date 16.01.2021. Ne dokumentacionin 

e eparaqitur mungon  licensa leshuar nga Qëndra Kombëtare e Biznesit per artikullin buke pasi 

eshte paraqitur vetem leja mjedisore, akt miratimi  higjeno sanitary –vertetimi hipotekor .Per 

rrjedhoj kontrata e furnizimit  nuk mund të konsiderohet e rregullt për përmbushjen e kriterit të 

vendosur nga autoriteti kontraktor në shtojcën 8, pika 3  “Kapaciteti  teknik ”, në dokumentat 

standarte të tenderit të procedurës së prokurimit . 

3- OE Nika shpk ka paraqitur kontrata te ngjashme fatura tatimore te cilat nuk jane realizuar 

gjate tre viteve te fundit  pasi : 

Faturat tatimore per furnizime te bashkise Fushe- Arres I perkasin vitit  2017 dhe nuk jane te 

firmosura nga blersi . 

Faturat tatimore per furnizime te bashkise Gramsh nuk jane te firmosura nga blersi . 

Faturat tatimore per furnizime te bashkise Puke  I perkasin vitit  2017, nuk jane te firmosura nga 

blersi  dhe nuk jane te qarta datat shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara . 

. Faturat tatimore per furnizime te Dajti park I perkasin vitit  2017 dhe nuk jane te firmosura nga 

blersi . 

. Faturat tatimore per furnizime te Drejtorise se pergjithshme te burgjeve  I perkasin vitit  2017 

dhe nuk jane te firmosura nga blersi . 

. Faturat tatimore per furnizime te Drejtorise vendore te policis  I perkasin vitit  2017 e pjeserisht 

2018  dhe nuk jane te firmosura nga blersi . 

. Faturat tatimore per furnizime te Eglenti  I perkasin vitit  2017 dhe nuk jane te firmosura nga 

blersi dhe nuk jane te qarta datat shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara . 

. Faturat tatimore per furnizime te komandes mbeshtetese nuk jane te firmosura nga blersi dhe 

nuk jane te qarta datat shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara 

. Faturat tatimore per furnizime te Olta sharresi perkasin vitit 2017  nuk jane te firmosura nga 

blersi dhe nuk jane te qarta datat shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara 

. Faturat tatimore per furnizime te qendres kombetare te transfuzionit gjak  nuk jane te firmosura 

nga blersi dhe nuk jane te qarta datat shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara 

. Faturat tatimore per furnizime te qendres sociale multidisiplinare  nuk jane te firmosura nga 

blersi dhe nuk jane te qarta datat shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara 



. Faturat tatimore per furnizime te komandes mbeshtetese nuk jane te firmosura nga blersi dhe 

nuk jane te qarta datat shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara 

. Faturat tatimore per furnizime te shpresa shpk  nuk jane te firmosura nga blersi dhe objekti 

eshte I ndryshem nga objekti I AK pasi rezulton sherbim gatimi . 

. Faturat tatimore per furnizime te shtepise se te moshuarve Shkoder  nuk jane te firmosura nga 

blersi dhe I perkasin vitit 2017.  

. Faturat tatimore per furnizime te Sinann Treding  nuk jane te firmosura nga blersi . 

. Faturat tatimore per furnizime te Spitali rajonal Mat  nuk jane te firmosura nga blersi . 

. Faturat tatimore per furnizime te Spitali rajonal Shkoder  nuk jane te firmosura nga blersi dhe I 

perkasin vitit 2017. 

Per rrjedhoj OE nika shpk nuk  përmbush kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor në 

shtojcën 8, pika 2.3  “Kapaciteti  teknik ”, pika 1  në dokumentat standarte të tenderit të 

procedurës së prokurimit “Furnizime te ngjashme”.  

4 Operatori ekonomik nika shpk ka paraqitur mjete transporti  ATV per transportin e produkteve 

ushqimore por per asnje mjet nuk ka paraqitur certifikat  per transport mallrash edhe pse nga AK 

ne kriterin teknik pika 7 eshte kerkuar qe te paraqitet automjet I cili duhet te pajiset me certifikat 

.Per rrjedhoj OE nika shpk nuk  përmbush kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor në 

shtojcën 8, “Kapaciteti  teknik ”, pika 7  në dokumentat standarte të tenderit të procedurës së 

prokurimit.  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Sinani trading  shpk , adresa Fier 

Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, 

pasuria nr 1957/3, prane Fabrikes se Qumeshtit. [emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 957 000 (Nenteqind e pesedhjete e shtate 

mije ) leke pa tvsh dhe 1148400 (njemilion e njeqind e dyzete e tete mije e katerqind leke me tvsh 

[shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [pranë Qendres polivalente per sherbime te 

perkujdesit shoqeror  Polican  , ish spitali vjeter Email:rajmondadalipaj@yahoo.com  ] sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 pese  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do 

anulohet  ne baze  të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.02.2021 

 

Ankesa: nuk ka  

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

Erjon Zylyftari 



 

 

 

 

 

 

 

 


